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« IV. i 

Gjenpar t  
af 

en Skrivelse, dateret 8de November 1878 fra Fiskerikontrolrir Andersen til Finantsministeriet. 

Ved at remittere det høie Ministerium hoslagte Skrivelse af 1ste dennes, hvori Kjø- 
benhavns «Handelsbank udtaler sig angaaende det af Ministeriet givne Paalæg om Fredning af 
Banker i Østersfaisonen 1878홢홢79, samt andrager om, at Fredningen maa indskrænkes til de « 
af Handelsbanken i den vedlagte Skrivelse af 12te Juni d. A. i Forslag bragte, og at navn- 
lig fornyet Brug af Bankerne Nr. as, 64, 65, 7 o. og 72, hurtigst mulig tilstedes, tillader 
jeg mig underdanigst at yttre, at, ihvorvel det vil blive til stor Gavn for Østersfiskeriet, 
om nævnte Banker vedbleve at blive fredede i denne Saison,'kan jeg ikke negte, at jeg fra Fi- 
skerne i Nykjøbing, hvem Fredningen mest rammer, har hørt megen Beklagelse over den Ud- 
strækning, Fredningen nu har, ligesom der i September og Oktober i flere Dage med god 
Skrabevind af de dygtigste Fiskere har været fisket paa Bankerne 63, 64, 65, 7 o. og 72 
over 1,000 Stkr. Østers en Dag, og jeg formener derfor, at Ministeriet uden Fare for Ban- 

i kernes Ødelæggelse kan tilladejForpagteriie indtil videre i denne Saison, at lade fiske paa 
« » nævnte Banken Jeg skal da saavidt mulig vaage over, at Fiskerne ikke fiske paa andre fredede 

Banken hvorhos jeg da haaber, at Forpagterne strengt ville paalægge deres Fiskere ikke at fiske 
paa de fredede Banken da de i modsat Fald ville blive afskedigede. 

l 

3) 1. B. 3. Kirkeudgifteu Udvalget gjentager fin tidligere fremsatte Opfordring til Mi- 
nisteren om at træffe Forberedelse til at afhænde de Staten tilhørende Kirker og da fortrinsvis 
til de vedkommende Sognes Beboere. 

4) l. B. S. Til Skolelærerne paa Alheden, hvortil der paa det oprindelige Lovforslag 
var opsort 1,466 Kr 75 Ø» er forhøiet med 1,151 Kr. 28 Ø. Forslaget er, under Henvisning 

t i l  Lov as 31te Marts 1852 § 7, begrundet derved, at Lønningerne for Frederiksheda Frederikshrti 
og Christianshvi Skolelærerembeder ved en ny Ansættelse af deres Reguleringssummer ere forhøiede 
med 740, 493 og 507 Kr., hvoraf Staten efter nævnte Lov angives at skulle svare for de 2 første 
Embeder 92 pCt. og for det tredie 76 pEt. Da Udvalgets Flertal ikke indser, hvorledes der ved 
en ny Ansættelse af Neguleringssuinmey der efter Lov af 8de Marts 1856 § 19 kun skjønnes at 
være en Omtaxation af de alt bestaaende Lønningsdele, kan blive Tale om forhøiet Tilskud i herom- 
handlede Tilfælde, maa man ønske dette Forhold nærmere belyst. Herefter forbeholdes Forslag til 
3die Behandling. ! 

l 

· ·o) II. B. i. i. Bygningsndgifteu vedrørende de egentlige Skovdistrikter. Skrivelse fra 
Finantsministeren : 

F inantsminis ter ie t .  

Kjøbenhavn, den 19de November 1878. 

I  Anledning af, at Folkethingets Finantsudvalg i behagelig Skrivelse af 12te dennes 
har begfært Oplysning om, hvorvidt Stuehuset paa Hastrupgaard er omdannet, uanset, at den 
paa Tillægsbevillingslovforslaget for 1877홢홢78 dertil beregnede Bevjlling blev negtet af Rigs- 
dagen, skal Finantsministeriet ikke undlade herved at meddele, at der, som det ogsaa fremgaar 

-af Anmærkningerne til fornævnte Tillægsbevillingslovforslag, allerede forinden dette Lovforslags 
Forelæggelse var givet Tilladelse til at omdanne Stuehuset og en ældre Stald- og Ladebygning 
paa Hastrupgaard til en for Tilsynsinanden paa Hastrup passende Bolig med Udhusrum, og den 
dertil beregnede Udgift af 4,000 Kr. stillet til Skovriderens Disposition l 

Det paagjældende Forslag ses derfor ogsaa i Folkethingsudvalgets Betænkning af sl9de 
Marts.»d. A. at være henført under Efterbevillingssorslagene Reparationen af Stuehuset blev 
strax sat i Værk og fremmet i Vinterens Løb saaledes, at de Arbeider, der ved Tillægsbevillings- 
lovens Emanation endnu stode tilbage at udføre ved Stuehuset, nødvendig maatte foretages, for 
at hele Omdannelsen kunde bringes til en heldig Slutning. 

» 
) 


